
UCHWAŁA NR 165.XIX.2020 

RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. 

w sprawie opłaty targowej 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713) oraz art. 15 ust. 1, art.19 pkt 1, lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r 

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) uchwala się co 

następuje: 

 

§  1. W prowadza się na terenie Gminy Mochowo opłatę targową. 

§  2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na 

targowisku w Mochowie oraz w innych miejscach na terenie gminy Mochowo, w których 

prowadzona jest sprzedaż w wysokości: 

 

Lp. Wyszczególnienie zakresu opłat Stawka w zł 

Sprzedaż na Targowisku Gminnym „Mój Rynek” 

1.  Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, skrzynki, wiadra  3,00 

2.  Sprzedaż ze stołu, za każdy metr bieżący stołu 4,00 

3.  Sprzedaż ze stanowisk za każdy metr bieżący 4,00 

4.  Sprzedaż z samochodu osobowego lub ciężarowego o ładowności 

do 1,5 t 

9,00 

5.  Sprzedaż z samochodu osobowego lub ciężarowego o ładowności 

powyżej 1,5 t 

20,00 

6.  Sprzedaż z samochodu osobowego lub ciężarowego o ładowności 

powyżej 1,5 t z przyczepą 

35,00 

7.  Sprzedaż z ciągnika: 

- z przyczepą 

- z 2 przyczepami 

 

10,00 

15,00 

8.  Sprzedaż z przyczepy dwukołowej 5,00 

9.  Sprzedaż w innej formie niż wymienione powyżej 3,00 

Sprzedaż podczas imprez okolicznościowych, odpustów 

1.  Sprzedaż ze straganu 20,00 

2.  Sprzedaż obnośna 10,00 

Sprzedaż we wszystkich miejscach innych niż targowisko gminne 

1.  Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, skrzynki, wiadra  3,00 

2.  Sprzedaż ze stołu, za każdy metr bieżący stołu 4,00 

3.  Sprzedaż ze stanowisk za każdy metr bieżący 4,00 

4.  Sprzedaż z samochodu osobowego lub ciężarowego o ładowności 

do 1,5 t 

9,00 

5.  Sprzedaż w innej formie niż wymienione powyżej – za każdy 1 m2 

zajętej powierzchni 

9,00 

 

§  3. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż artykułów rolno-spożywczych. 



§ 4. 1. Zwolnienie z opłaty targowej przedsiębiorców sprzedających artykuły rolno-spożywcze 

stanowi pomoc de minimis- zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 

grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013r.) . 

2. Podmioty ubiegające się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i 

w rybołówstwie, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie oraz  

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w 

sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz.U. z 2010, Nr 53, poz. 311 ze zm.)  

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się Panu Kamilowi Podgórskiemu 

3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie z tytułu poboru opłaty targowej w wysokości 10% 

od sumy zainkasowanych kwot i terminowo odprowadzonych kwot. 

4. Wynagrodzenie określone w ust. 3 wypłacone będzie do ostatniego dnia roboczego miesiąca, 

w którym została pobrana opłata targowa, po uprzednim jej rozliczeniu. 

5. Zarządzenie inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia opłaty targowej poprzez wpłatę na 

rachunek bankowy gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  



UZASADNIENIE 

W związku z planowanym otwarciem Targowiska „Mój Rynek” w m. Mochowo, na terenie 

gminy Mochowo wprowadza się opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób 

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej dokonujących sprzedaży na terenie gminy Mochowo.  

Projekt uchwały był konsultowany przez UOKiK oraz Ministerstwo Rolnictwa.  

 

 


